1) Dati di Ingresso 2015

| LM |INGEGNERIA GESTIONALE (D.M.270/04) LM-31

Dipartimento di Scienze e Metodi dell'Ingegneria

T 1.1 - Iscritti al 1° anno di Corso

2012/13 2013/14 2014/15

Iscritti 1° anno di corso 46 64 55
% Femmine 34,8% 29,7% 45,5%
% Maschi 65,2% 70,3% 54,5%
% su Iscritti 1° anno del Dipartimento 61,3% 70,3% 60,4%
% su Iscritti 1° anno dell'Ateneo 3,6% 4,6% 3,6%
di cui stranieri (cittadinanza) 1 2 1
% su Iscritti 1° anno CdS 2,2% 3,1% 1,8%
% su Iscritti 1° anno Stranieri del Dip. 33,3% 66,7% 100,0%
% su Iscritti 1° anno Stranieri dell'Ateneo 1,8% 2,6% 1,4%
Iscritti 1° anno Ripetenti 0 0 0
% su Iscritti Totali al 1° anno 0,0% 0,0% 0,0%
Iscritti Totali al 1° anno di corso 46 64 55

T 1.2 - Iscritti al 1° anno Provenienze Geografica

2012/13 2013/14 2014/15

Residenti nelle provincie di MO e RE 37  80,4% 51  79,7% 38 69,1%
Residenti in altre Prov. della Regione 1 2,2% 5 7,8% 6 10,9%
Residenti in altre Regioni 8 17,4% 8 12,5% 11 20,0%
Residenti all'estero 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Non definito 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

T 1.3 - Iscritti al 1° anno Provenienze Universitaria (Ultimo Titolo)

2012/13 2013/14 2014/15

Unimore 36 78,3% 49 76,6% 39 70,9%
Altro Ateneo 10 21,7% 15 23,4% 16 29,1%
di cui Ateneo Straniero 0 0,0% 1 1,6% 0 0,0%

T 1.4 - Iscritti al 1° anno per Voto di Laurea (Ultimo Titolo)

2012/13 2013/14 2014/15

Paria 110 e 110 Lode 1 2,2% 1 1,6% 3 55%
Compreso tra 109 e 106 2 4,3% 3 4,7% 3 5,5%
Compreso tra 105 e 100 8 17,4% 9 14,1% 13 23,6%
Minore di 100 34 73,9% 49 76,6% 36 65,5%
Non Definito 1 2,2% 2 3,1% 0 0,0%
Voto Medio di Laurea 93,9 92,9 95,5

UNIMORE Dati elaborati dalla Direzione, Pianificazione e Valutazione
* i : pruoes Ufficio Statistica



2) Dati di Percorso 2015

| LM INGEGNERIA GESTIONALE (D.M.270/04) LM-31

Dipartimento di Scienze e Metodi dell'Ingegneria

T 2.1 Iscritti per anno di corso

2011/12 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15

Iscritti 39 47 46 64 55
AFETTM di cui Immatricolati I 39 I I 46 I 46 63 55
di corso [ X
Ripetenti 0 0 0 0 0
Iscritti Totali 39 47 46 64 55
Iscritti 52 39 45 44 60
Iscritti della coorte di riferimento 50 | 39 | | 44 | 44 60
2° anno
AN % Passaggio al 2° anno della Coorte 92,6% 100,0% 95,7% 95,7% 95,2%
Ripetenti 0 0 0 0 0
Iscritti Totali 52 39 45 44 60
Iscritti Fuori Corso (0] 17 16 17 18
0,0% 16,5% 15,0% 13,6% 13,5%
Iscritti Totali al CdS per a.a. 91 103 107 125 133

- - Dati elaborati dalla Direzione Pianificazione e Valutazione
UNIMORE Vicazione e Valutozi
. Ufficio Statistica



1) Dati di Ingresso 2015

| LM |INGEGNERIA GESTIONALE (D.M.270/04) LM-31

Dipartimento di Scienze e Metodi dell'Ingegneria

T 1.1 - Iscritti al 1° anno di Corso

2012/13 2013/14 2014/15

Iscritti 1° anno di corso 46 64 55
% Femmine 34,8% 29,7% 45,5%
% Maschi 65,2% 70,3% 54,5%
% su Iscritti 1° anno del Dipartimento 61,3% 70,3% 60,4%
% su Iscritti 1° anno dell'Ateneo 3,6% 4,6% 3,6%
di cui stranieri (cittadinanza) 1 2 1
% su Iscritti 1° anno CdS 2,2% 3,1% 1,8%
% su Iscritti 1° anno Stranieri del Dip. 33,3% 66,7% 100,0%
% su Iscritti 1° anno Stranieri dell'Ateneo 1,8% 2,6% 1,4%
Iscritti 1° anno Ripetenti 0 0 0
% su Iscritti Totali al 1° anno 0,0% 0,0% 0,0%
Iscritti Totali al 1° anno di corso 46 64 55

T 1.2 - Iscritti al 1° anno Provenienze Geografica

2012/13 2013/14 2014/15

Residenti nelle provincie di MO e RE 37  80,4% 51  79,7% 38 69,1%
Residenti in altre Prov. della Regione 1 2,2% 5 7,8% 6 10,9%
Residenti in altre Regioni 8 17,4% 8 12,5% 11 20,0%
Residenti all'estero 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Non definito 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

T 1.3 - Iscritti al 1° anno Provenienze Universitaria (Ultimo Titolo)

2012/13 2013/14 2014/15

Unimore 36 78,3% 49 76,6% 39 70,9%
Altro Ateneo 10 21,7% 15 23,4% 16 29,1%
di cui Ateneo Straniero 0 0,0% 1 1,6% 0 0,0%

T 1.4 - Iscritti al 1° anno per Voto di Laurea (Ultimo Titolo)

2012/13 2013/14 2014/15

Paria 110 e 110 Lode 1 2,2% 1 1,6% 3 55%
Compreso tra 109 e 106 2 4,3% 3 4,7% 3 5,5%
Compreso tra 105 e 100 8 17,4% 9 14,1% 13 23,6%
Minore di 100 34 73,9% 49 76,6% 36 65,5%
Non Definito 1 2,2% 2 3,1% 0 0,0%
Voto Medio di Laurea 93,9 92,9 95,5

UNIMORE Dati elaborati dalla Direzione, Pianificazione e Valutazione
* i : pruoes Ufficio Statistica



1) Dati di Ingresso 2015

| LM |INGEGNERIA MECCATRONICA (D.M.270/04) LM-33

Dipartimento di Scienze e Metodi dell'Ingegneria

T 1.1 - Iscritti al 1° anno di Corso

2012/13 2013/14 2014/15

Iscritti 1° anno di corso 29 27 36
% Femmine 3,4% 7,4% 0,0%
% Maschi 96,6% 92,6% 100,0%
% su Iscritti 1° anno del Dipartimento 38,7% 29,7% 39,6%
% su Iscritti 1° anno dell'Ateneo 2,3% 1,9% 2,4%
di cui stranieri (cittadinanza) 2 1 0
% su Iscritti 1° anno CdS 6,9% 3,7% 0,0%
% su Iscritti 1° anno Stranieri del Dip. 66,7% 33,3% 0,0%
% su Iscritti 1° anno Stranieri dell'Ateneo 3,5% 1,3% 0,0%
Iscritti 1° anno Ripetenti 0 0 0
% su Iscritti Totali al 1° anno 0,0% 0,0% 0,0%
Iscritti Totali al 1° anno di corso 29 27 36

T 1.2 - Iscritti al 1° anno Provenienze Geografica

2012/13 2013/14 2014/15

Residenti nelle provincie di MO e RE 18 62,1% 19  704% 27 75,0%
Residenti in altre Prov. della Regione 0 0,0% 1 3,7% 3 8,3%
Residenti in altre Regioni 11 37,9% 7 25,9% 6 16,7%
Residenti all'estero 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Non definito 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

T 1.3 - Iscritti al 1° anno Provenienze Universitaria (Ultimo Titolo)

2012/13 2013/14 2014/15

Unimore 20 69,0% 22 81,5% 28 77,8%
Altro Ateneo 9 31,0% 5 18,5% 8 22,2%
di cui Ateneo Straniero 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

T 1.4 - Iscritti al 1° anno per Voto di Laurea (Ultimo Titolo)

2012/13 2013/14 2014/15

Paria 110 e 110 Lode 3 10,3% 4 14,8% 3 8,3%
Compreso tra 109 e 106 2 6,9% 2 7,4% 6 16,7%
Compreso tra 105 e 100 3 10,3% 3 11,1% 8 22,2%
Minore di 100 20 69,0% 18 66,7% 19 52,8%
Non Definito 1 3,4% 0 0,0% 0 0,0%
Voto Medio di Laurea 94,8 97,0 98,6

UNIMORE Dati elaborati dalla Direzione, Pianificazione e Valutazione
* i : pruoes Ufficio Statistica



2) Dati di Percorso 2015

| LM INGEGNERIA GESTIONALE (D.M.270/04) LM-31

Dipartimento di Scienze e Metodi dell'Ingegneria

T2.2 Dispersione tra il 1° e il 2° anno iscritti alla Coorte di riferimento

2010/11 2011/12 2012/13 2013/14
0 2 2

Abbandoni 4
0,0% 4,3% 4,3% 6,3%
0 0 0 0
P i ad altro CdS
R+ c<sagg! ad altro 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
anno
Trasferimenti in uscita 0 0 0 0
0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Altro ... 0 0 0 -1
0,0% 0,0% 0,0% -1,6%
Totale 0 2 2 3
0,0% 4,3% 4,3% 4,8%

HAACYD Dati elaborati dalla Direzione Pianificazione e Valutazione
UNIMORI .. .
x Ufficio Statistica



2) Dati di Percorso

2015

| LM [INGEGNERIA GESTIONALE (D.M.270/04)

Dipartimento di Scienze e Metodi dell'Ingegneria

T 2.3 CFU acquisiti dagli studenti del 1° anno iscritti al 2° anno della coorte di riferimento

Coorte Immatricolazione

2010/11

2011/12

2012/13 2013/14

0CFU 0 0,0% 1 2,3% 2 4,5% 0 0,0%
N° Studenti
che hanno | 90 1@ 30 CFU 6 154% 4 91% 3 68% 6 10,0%
acquisito da 31 a55CFU 25  64,1% 19 43,2% 25 56,8% 31 51,7%
pit di 55 CFU 8 20,5% 20 45,5% 14 31,8% 23 38,3%
39 44 44 60
CFU medi acquisiti 44,1 DS 13,6 49,6 DS 15,5 48,1 DS 14,7 49,4 DS 11,2

T 2.3.b Proiezione Indicatori ANVUR: Sezione Il

Coorte Immatricolazione

CFU sostenuti al termine del I°

2010/11

2011/12

2012/13 2013/14

73,5% 80,4% 76,7% 79,0%
anno su CFU da sostenere (%)
Immatricolati inattivi (<12 CFU) o 0 ) .
al termine del I° anno (%) 2,6% 2,2% 8,7% 1,6%
Prosecuzione allo stesso CdS al 64,1% 78.3% 80,4% 77.8%

11° anno con > 39 CFU (%)

NB: Questi indicatori sono calcolati sugliimmatricolati al 1° anno mentre quelli forniti dall'’ANVUR sugli immatricolati al Sistema Universitario

T 2.4 CFU acquisiti dagli studenti del 2° anno iscritti al 3° anno della coorte di riferimento

Coorte Immatricolazione

2010/11

2011/12

2012/13 2013/14

0 CFU 0  00% 1 23% 2 45% ND
N° Studenti | 99 1a 60 CFU 3 77% 1 23% 4 91% ND
che hanno | dg 61 a 90 CFU 11 282% 14 31,8% 12 27,3% ND
AU | 4a 91 0 115 CFU 5 12,8% 5 11,4% 9  20,5% ND
piir di 115 CFU 20 51,3% 23 52,3% 17  38,6% ND
39 44 44
CFU medi acquisiti | 100,4 DS 24,9 1006 DS 278 | 959 DS 301

Dati elaborati dalla Direzione Pianificazione e Valutazione

Ufficio Statistica



2) Dati di Percorso

2015

| LM |INGEGNERIA GESTIONALE (D.M.270/04)

Dipartimento di Scienze e Metodi dell'Ingegneria

T 2.6 N° Esami Superati e Voto Medio dagli studenti del 1° anno iscritti al 2° anno della coorte di riferimento

20011 201/ 2012/13

2013/14

Voto Voto Voto Voto
0 Esami 0 0,0% Medio 2,3% Medio 2 4,5% Medio 0 0,0% Medio
N°Studenti | 1, 1 g 3 Esami 6  154% 258 4 91% 291 3 68% 29,0 6 10,0% 2872
che hanno
superato da 4 a 6 Esami 20 51,3% 27,6 19 43,2% 26,9 26 59,1% 27,3 32 533% 27,7
piu di 6 Esami 13 33,3% 27,8 20 45,5% 28,0 13 29,5% 27,8 22  36,7% 28,3
39 44 44 60
N° Medio Esami Superati 53 DS 1,9 5,8 DS 1,8 5,4 DS 1,7 5,7 DS 1,4
Voto medio Esami Superati 27,4 DS 18 27,0 DS 44 26,3 DS 6,0 279 DS 1,3

T 2.7 N° Esami Superati e Voto Medio dagli studenti del 2° anno iscritti al 3° anno della coorte di riferimento

2010/11 2001/2 20213

2013/14

Voto Voto Voto
0 Esami 1 2,6% Medio 2,3% Medio 3 6,8% Medio ND
N°Studenti | ., 1 5 3 Fsami 3 7.7% 2872 8  182% 27,1 2 45% 268 ND

che hanno
superato | da 4 a 6 Esami 10 256% 27,4 8  182% 28,0 18 40,9% 25,7 ND
piii di 6 Esami 25  64,1% 27,2 27 61,4% 27,7 21 47,7% 27,6 ND
39 44 44
N° Medio Esami Superati . 68 DS 2,3 61 DS 23 58 DS 23
Voto medio Esami Superati 27,3 DS 2,0 264 DS 6,0 249 DS 7,3

Dati elaborati dalla Direzione Pianificazione e Valutazione

Ufficio Statistica



3) Dati di Uscita 2015

LM/LS INGEGNERIA GESTIONALE
Dipartimento di Scienze e Metodi dell'Ingegneria

T 3.1 - Laureati per Coorte di Riferimento

Coorte 2012/13 dopo N+1 anni dopo N+2 anni
I —

Immatricolati alla coorte 46

ancora iscritti allo stesso CdS 13 28,3% - -
Abbandoni totali (*) 2 4,3%
Laureati 31 67,4%
di cui Laureati in corso 31 67,4% - —

Coorte 2011/12 dopo N+1 anni dopo N+2 anni

Immatricolati alla coorte 46

ancora iscritti allo stesso CdS 11 23,9% 3 6,5%
Abbandoni totali (*) 2 4,3% 3 6,5%
Laureati 33 71,7% 40 87,0%
di cui Laureati in corso 33 71,7% 33 71,7% ---

Coorte 2010/11 dopo N+1 anni dopo N+2 anni
I —

Immatricolati alla coorte 39

ancora iscritti allo stesso CdS 12 30,8% 5 12,8% 4 10,3%
Abbandoni totali (*) 0 0,0% 1 2,6% 0 0,0%
Laureati 27 69,2% 33 84,6% 35 89,7%
di cui Laureati in corso 27 69,2% 28 71,8% 28 71,8%

Coorte 2009/10 dopo N+1 anni dopo N+2 anni
@ O — ]

Immatricolati alla coorte 54

ancora iscritti allo stesso CdS 18 33,3% 4 7,4% 1 1,9%
Abbandoni totali (*) 4 7,4% 6 11,1% 6 11,1%
Laureati 32 59,3% 44 81,5% 47 87,0%
di cui Laureati in corso 32 59,3% 32 59,3% 32 59,3%

(*) Compresivi di Passaggi e Trasferimenti

UNIMORE Dati elaborati dalla Direzione Pianificazione e Valutazione
:*1 Ufficio Statistica



3) Dati di Uscita

2015

LM/LS INGEGNERIA GESTIONALE

Dipartimento di Scienze e Metodi dell'Ingegneria

T 3.2 - Laureati per Coorte di Riferimento: Voto medio di Laurea

dopo N+1 anni

dopo N+2 anni

<100 3 9,7%
Distrib. | 5 100 o 105 7 22,6%
Voto
Laurea | da 106 a 109 7 22,6% - —
110 Lodee 110 14 45,2% - -
Voto medio di laurea 106,4
Voto medio di laurea 27,9

dopo N+1 anni

dopo N+2 anni

<100 2 6,1% 4 10,0% -
Distrib. | 1 100 105 7 21,2% 10 25,0%
Voto
Laurea |da 106 a 109 11 33,3% 13 32,5% -
110 Lode e 110 13 39,4% 13 32,5% ---
Voto medio di laurea 106,8 106,0
Voto medio di laurea 28,0 27,7

dopo N+1 anni

dopo N+2 anni

<100 4 14,8% 4 12,1% 4 11,4%
D\ilsc::i:- da 100 a 105 3 11,1% 5  152% 7 20,0%
Laurea | da 106 a 109 5 18,5% 7 21,2% 7 20,0%
110Llode e 110 15 55,6% 17 51,5% 17 48,6%
Voto medio di laurea 106,2 106,2 106,0
Voto medio di laurea 27,7 27,7 27,7

dopo N+1 anni

dopo N+2 anni

<100 4  12,5% 12 27,3% 14 29,8%
Distrib. | gq 100 a 105 13 40,6% 17  38,6% 18  383%
Voto
Laurea | da 106 a 109 4  12,5% 4 9,1% 4 8,5%
110 Lode e 110 11 34,4% 11 25,0% 11 23,4%
Voto medio di laurea 104,9 102,5 102,0
Voto medio di laurea 27,5 26,9 26,8

aly | UNIMOR

Dati elaborati dalla Direzione Pianificazione e Valutazione

Ufficio Statistica





